
MUNGESAT  E  N.T.SH. LIRIU 

-MAKINA PER PASTRIMIN E RRUGEVE E HUAZUAR NGA NTSH EDAG, ESHTE PAJISJE QE DUHET TE 

REGJISTROHET DHE TI VENDOSEN TARGAT. KJO PAJISJE NUK ESHTE E REGJISTRUAR KONFORM 

RREGULLOREVE DHE LIGJEVE PER KOMUNIKACIONIN NE REPUBLIKEN E KOSOVES. 

 

-AUTORIZIMI DHE GARANCIONI I LESHUAR NGA TEHNODIDAKTA NUK PERMBAN EMRIN E PROJEKTIT SI 

DHE NR E PROKURIMIT TE PROJEKTIT NE FJALE. (SHIH AUTORIZIMIN E PARAQITUR NGA ANA JONE) 

-AUTORIZIMI DHE GARANCIONI I LESHUAR NGA SIGNATEKMA NUK PERMBAN EMRIN E PROJEKTIT SI 

DHE NR E PROKURIMIT TE PROJEKTIT NE FJALE. (SHIH AUTORIZIMIN E PARAQITUR NGA ANA JONE) 

-KOMPANIA LIRIU NUK KA PARAQITUR AUTORIZIM NGA PRODHUESI I FOLIES ADEZIVE, POR KANE 

PARAQITUR VETEM DISA KATALOGE DHE RAPORTE TESTIMI TE PRODHUESIT 3M, QE MUND TE 

SHKARKOHEN ONLINE. 

-AUTORIZIMI I LESHUAR NGA TEHNODIDAKTA ESHTE I PAVLEFSHEM, PASI QE KJO KOMPANI NUK ESHTE 

DISTRIBUTOR I AUTORIZUAR I PRODHUESIT 3M. ATA JANE VETEM BLERES TE FOLIES NE FJALE DHE 

CERTIFIKATA E PARAQITUR TREGON QE TEHNODIDAKTA VETEM BEN PRODHIMIN KONFORM 

STANDARDEVE TE 3M. 

PROVE NGA CERTIFIKATA :

 

TE NJEJTEN CERTIFIKATE TE 3M POSEDOJME EDHE NE DHE DEKLAROJME ME PERGJEGJESI TE PLOTE SE 

AS NE NUK JEMI DISTRIBUTOR TE AUTORIZUAR NGA 3M. SHEMBULL NE KEMI PARAQITUR AUTORIZIMIN 

NGA ANA E DISTRIBUTORIT TE AUTORIZUAR PER KOSOVE  TE KOMPANISE ‘’BY PRISHTINA’’ 

-NE DOSJE TE TENDERIT ESHTE KERKUAR QE MENAXHERI I PROJEKTIT TE JETE I CERTIFIKUAR PER SIGURI 

DHE SHENDET NE PUNE, NDERSA KOMPANIA LIRIU NUK KA PARAQITUR KETE DOKUMENT. ESHTE 

DASHUR TE PARAQITET DOKUMENTI I LESHUAR NGA ANA E MINISTRISE SE PUNES DHE MIREQENIES 

SOCIALE (SHIH DOKUMENTI I PARAQITUR NGA ANA JONE) 

 

 

 

 

 

 



MUNGESAT  E  LIMIT L&B 

-AUTORIZIMI I LESHUAR NGA BOJA D.O.O ESHTE I PAVLEFSHEM, PASI QE KJO KOMPANI NUK ESHTE 

DISTRIBUTOR I AUTORIZUAR I PRODHUESIT AVERY DENNISON.  CERTIFIKATA NE FJALE TREGON QE KJO 

KOMPANI KA KRYER TRAJNIMIN E PRODHUESIT DHE ESHTE ‘’TRAFFIC CONVERTER ‘’.  PRA KOMPANIA 

BOJA D.O.O. NUK ESHTE DISTRIBUTOR I AUTORIZUAR NE SERBI.  

PROVE: 

 

 

PRA VETEM KETO 4 KOMPANI JANE DISTRIBUTOR ZYRTAR TE PRODHUESIT AVERY DENNISON. 



SHIH LINKUN:    https://graphics.averydennison.com/eu-en/home/buy-now/find-a-distributor.html 

 

-MAKINA PER PASTRIMIN E RRUGEVE E HUAZUAR NGA DRINI COMPANY, ESHTE PAJISJE QE DUHET TE 

REGJISTROHET DHE TI VENDOSEN TARGAT. KJO PAJISJE NUK ESHTE E REGJISTRUAR KONFORM 

RREGULLOREVE DHE LIGJEVE PER KOMUNIKACIONIN NE REPUBLIKEN E KOSOVES. 

- TEK DESHMIA E PARAQITUR PER PAJISJEN ‘’MAKINE PER LAMINIMIN E FOLIES’’ DYSHOJME QE ESHTE E 

FALSIFIKUAR PER ARSYEN QE NE DISA PJESE TE FATURES SE PARAQITUR, SHIHET MJAFTE QARTE QE 

ESHTE E NDERHYRE PASI KA PJESE TE PRERA NGA NJE FATURE DHE TE VENDOSURA NE KETE 

DOKUMENT. PRANDAJ BAZUAR NE KETO DYSHOJME QE KY DOKUMENT ESHTE MANIPULUAR DHE 

FALSIFIKUAR. 

https://graphics.averydennison.com/eu-en/home/buy-now/find-a-distributor.html

